
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 18/2022 ze dne 30. září 2022 
 

166/22 Jan Tieber (110212), RC Dragon Brno. Dne 24.9.2022 dočasně vykázán za nesportovní 
chování – komentování výkonu rozhodčího. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
167/22 Martin Pořízek (110459), RC J. Vyškov. Dne 24.9.2022 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva proti pravidlům hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
168/22 Josef Kocháň (110164), RC Zlín. Dne 24.9.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

169/22 Daniel Walek (112184), RC Havířov. Dne 25.9.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

170/22 Roman Barabáš (113298), RC Havířov. Dne 25.9.2022 vyloučen za nebezpečnou hru – 
vysoká skládka. Ve hře, se zraněním. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč vedl 
rameno na hlavu soupeře při pokusu o skládku. HR vyhodnoceno jako vysoká úroveň 

nebezpečí. Skládaný hráč neměl viditelné zranění, ale po nárazu byl vystřídán s podezřením 

na otřes mozku. Hráč nebyl v 12 měsících trestán. DK přihlédla k výše uvedenému a 
rozhodla se udělit trest tak, aby odpovídal zastavení závodní činnosti na 3 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 25.9.2022 do 

23.10.2022. 
 

171/22 Robin Vojtíšek (118547), RC Slavia Praha. Dne 25.9.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – nedodržení vzdálenosti 10 m při TK. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
172/22 Sebastian Kupka (107772), RC Slavia Praha. Dne 25.9.2022 v utkání U 14 dočasně 

vykázán za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

173/22 Tristan Horák (114946), RC M. Říčany. Dne 24.9.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – skládka s přetočením soupeře, pád na bok a rameno. Ve hře, hráč po ošetření 

pokračoval ve hře. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

174/22 Jan Šedivý (110028), RC M. Říčany. Dne 24.9.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – v souboji o míč kopl kolenem soupeře do zad (boku). Nahlášeno PR. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
175/22 Karel Kajta (113536), RC Tatra Smíchov. Dne 24.9.2022 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek týmu proti pravidlům – hraní rukou v rucku, poslední provinivší se hráč. Ve hře, 

bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

176/22 Maxim Tůma (116969), RC M. Říčany. Dne 25.9.2022 v utkání U14 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – skládka bez sevření, podražení soupeře rukou. Ve hře, bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
177/22 Michal Schlanger (110020), RC M. Říčany. Dne 24.9.2022 vyloučen za šlapání na 

soupeře. Nahlášeno PR. Ve hře, hráč po ošetření pokračoval ve hře. Za přestupek tohoto 
druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč při souboji o míč neúmyslně šlápl na hráče do oblasti zad 
(krku a hlavy). Hráč se okamžitě soupeři omluvil. Hráč nebyl v 12 měsících trestán. DK 

přihlédla k výše uvedenému a rozhodla se udělit trest ve spodní části tak, aby odpovídal 

zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 24.9.2022 do 
23.10.2022. 

 

178/22 Lubomír Stoklásek (110115), RC Zlín. Dne 28.9.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – vysoká skládka, neúmyslné šlápnutí na ruku – předloktí při souboji o míč a 

komentování hry. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

